
'Wyjaśnienia do Projektu lJchwaĘ Nr 9/2022

w sprawie wvrażenia zgody na zhycie nieruchomości pruez spółdzielnie

Nieruchomości objęte Uchwałą. są częściowo zabudowane budynkiem kotłowni (działki
68613,687l|,68614), a częściowo są gruntem przyległym do kotłowni, ztym, że nieruchomość
na której zlokalizowana jest nieczynna kotłownia przy ul. Raduńskiej 7 w Gdańsku, obejmuje
działki będące w uzytkowaniu wieczystym Gdańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz działki
będące własnością Gminy Miasta Gdańska (stan prawny tych działek nie jest jednolity). Od
wielu lat w/w kotłowłria nie jest już uż7,tkowana, zgodnie z przeznaczeniem. w zwtązku ze
zmianą systemu dostawy ciepła do budynków i GPEC w 2018 roku przekazał 1ą (zwrócił)
ponownie Gdańskiei Spółdzielni Mieszkaniowej. Aktualnie, Spółdzielnia zmuszona jest
utrzymywaó budynek ten w bezpiecznl,m stanie technicznym (zabezpięczac przed dewastacją)
otaz uiszczac podatek od nieruchonrości. W 2018 roku Spółdzielnta zleclła opracowanie
ekspeńyzy technicznej, z której rłynika. ze obiekt nie nadaje się do dalszego użytkowania i
wymaga ko sżownyc h ręmontóli, (zdj e c i a w, zńączeniu).

Po przeanalizow,aniu możliwości inlvestl-c_vjnych Gdańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej na tym
terenie, Zarząd i Rada Nadzorcza. nie rł-idzą mozliw-ości przeksźałcenia nieużytkowanego
budynku kotłowni na inne cele statutow-e. oraz możliwości ekonomicznie opłacalnego
zainwęstowania w teren tych działek dla potrzeb mieszkaniowl,ch. Koszty rozbiórki budynku po
kotłowni lub odpowiedniego zabezpl,eczenia sa bardzo rłysokie.

Ponadto, jeden z wariantow przebiegu tlas\. PKM. przewiduje lokalizację stacji PKM w
sąsiedztwie gruntów Spółdzielni przelł-idrłvarllch do sprzedaży. Przyjęcie takiego wariantu do
realtzacjt, moze nie tylko mieć rłp\-\\- na zabudorvanie działek, ale moze nawet grozic
wryłaszczenięm Społdzielni działek. Tl,m bardziej zasadnym wydaje się być wyzbycie się
przedmioto!\yoh gruntów przez Spółdzi elnie.

Koszty opłat i zabezpteczenia nieruchomości z roku na rok są wyzsze, a stan techniczny obiektu
zaczyna stwarzać realne zagtożente dla osób postlonnych, które bezprawnie próbują przedostać
się na teren zamknięty.Z tego rł,zgiędu. Zarząd Społdzielni po konsultacji z Radą Nadzorazą
uznali, żę najlepszym ronviązanienr bl,łab"v sprzedaż całości nieruchomości podmiotowi
zewnętrznemu, w drodze plzetargu nieograniczonego, a pozyskane ze sprzedaży Środki
przeznaczyć na inwestycje/remonty w, nieruchomościach Spółdzielni, zgodnie z decyzją
uchwały Walnego Zgromadzenia członków, które po przeprowadzeniu sprzedazy nieruclromości
zdecyduje o podziale nadwyzki bilansowej.

W tych warunkach, Zarząd wTaz z Radą Nadzorczą, wnoszą o głosowante za przyjęciem ww.
Uchwały, która spowoduje nie tylko regulacje stanu prawnego nieruchomości, alę takżę
pozyskanie znaczący ch środków fi nansowych przez Spółdzielnię.
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